CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Givaldo Charles Dantas Simões submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 003/2025

(Gabinete do Vereador G. Charles)

Sugere ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva, a

instalação de postes de energia elétrica para

iluminação na Rua Manoel Lopes Filho, bairro JK, na

zona urbana do município de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Considerando a importância de uma melhor iluminação e a solicitação dos estudantes e

moradores da região, faz-se necessário a instalação de postes de energia elétrica, nas proximidades da

Universidade Federal do Rio Grande do Norte e Instituto Federal do Rio Grande do Norte, visando maior

segurança aos moradores dessa região e pedestres que transitam na localidade.

                        Sugiro ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos

Santos Silva, a instalação de postes de energia elétrica na rua Manoel Lopes Filho, bairro JK, na zona

urbana do município de Currais Novos/RN.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Sr. Caio Pedro dos Santos Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos (Rua Abílio Chacon N.° 346 – JK, Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 27 de janeiro de 2025

_____________________________________

Givaldo Charles Dantas Simões

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-01-27T11:46:42-0300